



JILIN CHEMICAL INDUSTRIAL COMPANY LIMITED

吉林化學工業股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

二 零 零 三 年 半 年 度 業 績 公 告

吉林化學工業股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)及董事保證本公告所載資料不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性、完整性承擔個別及連帶責任。

公司按中華人民共和國(「中國」)會計準則編制的半年度財務會計報告經普華永道中天會計師事務所有限公司審計；按國際財務報告準則編制的半年度財務報告未經審計。

公司董事徐豐利、王柏楓、呂岩峰、李孝如未出席董事會。董事徐豐利委託董事長于力，獨立董事王柏楓、呂岩峰、李孝如委託獨立董事王培榮代為出席並表決。

公司董事長于力先生、主管會計工作負責人(財務總監)蘭雲升先生及財務部負責人廖洪偉先生聲明：保證半年度公告中的財務報告的真實、完整。

主要財務數據和指標

按中國會計準則編制

	截至六月三十日止六個月		同比增加(%)
	二 零 零 三 年 人民幣元 (經審計)	二 零 零 二 年 人民幣元 (未經審計)	
淨利潤／(虧損)	240,972,838	(352,531,041)	+168%
扣除非經常性損益前的淨利潤／(虧損)	286,004,192	(237,227,445)	+221%
每股盈利／(虧損)	0.07	(0.10)	+170%
淨資產收益率(%)	7.8%	(10.0%)	+105%
經營活動產生的現金流量淨額	1,912,198,933	522,521,613	+266%

	二零零三年 六月三十日 人民幣元 (經審計)	二零零二年 十二月三十一日 人民幣元 (經審計)	同比增減(%)
流動資產	2,197,011,472	2,364,407,202	-7%
流動負債	7,777,307,533	7,621,101,602	+2%
總資產	13,888,466,267	14,336,230,911	-3%
股東權益(不含少數股東權益)	3,096,842,064	2,855,869,226	+8%
每股淨資產	0.87	0.80	+9%
調整後的每股淨資產	0.76	0.76	-

註：非經常性損失為人民幣45,031,354元，其中計提應收賬款壞賬準備為人民幣31,859,025元；沖回存貨跌價準備為人民幣(393,373)元，處理固定資產損失為人民幣1,199,780元，非季節性停工損失為人民幣6,434,901元，其他損失為人民幣5,931,021元。

按國際財務報告準則編制

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 人民幣千元 (未經審計)	二零零二年 人民幣千元 (未經審計)
淨利潤／(虧損)	242,843	(350,068)
每股盈利／(虧損)	人民幣0.07元	人民幣(0.10)元
淨資產收益率(%)	10.4%	(12.7%)
	二零零三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零零二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
股東權益	2,325,790	2,082,947
每股淨資產	人民幣0.65元	人民幣0.58元

中國會計準則和國際財務報告準則之重大差異

報告期內按國際財務報告準則編制的淨利潤為人民幣242,843千元，按中國會計準則審計的淨利潤為人民幣240,973千元。差異的原因是按國際財務報告準則規定計提(1) 1995年2月28日固定資產重估增加的折舊人民幣726千元；(2) 由於匯兌收益資本化的差異而帶來的折舊人民幣3,655千元；(3) 住房補貼攤銷人民幣4,660千元和轉回土地使用權攤銷人民幣10,911千元。

股本變動和主要股東持股情況

股本變動情況

本報告期內公司股本結構未發生變動。

股東總數

於二零零三年六月三十日，本公司的股東總數為 59,668 戶。

主要股東持股情況

於二零零三年六月三十日，持有本公司股份的前十名最大股東名單如下：

股東名稱	類別	持股數 (股)	報告期內 股份增減 (股)	持股比例 (%)
1. 中國石油天然氣股份有限公司 (「中國石油」)	A股	2,396,300,000	—	67.2914
2. 香港中央結算代理人有限公司	H股	807,106,699	+4,274,000	22.6646
3. 香港上海滙豐銀行 (代理人)有限公司	H股	135,105,300	+10,000	3.7939
4. 劉武蓉	A股	2,575,609	—	0.0723
5. 陳玉	A股	1,700,000	+500,000	0.0477
6. 張力	A股	1,500,000	-100,000	0.0421
7. 西北證券有限責任公司	A股	1,458,317	-1,892,757	0.0410
8. 喬良	A股	1,400,000	-80,000	0.0393
9. 喬宏	A股	988,000	+988,000	0.0277
10. 趙英	A股	950,000	+950,000	0.0267

註：

- (1) 據本公司所知，前十名股東中，不存在關聯關係。
- (2) 中國石油是本公司的國有法人股股東，持有本公司 2,396,300,000 股股份，約佔本公司股份總數的 67.29%，其所持有本公司股份無質押、凍結或託管情況。
- (3) 香港中央結算代理人有限公司為代理人，該系統個別參與者持有本公司股份並未超過本公司已發行股份總數的 10% 或以上。

公司董事、監事、高級管理人員情況

公司董事、監事、高級管理人員持股情況

於二零零三年六月三十日，董事施建勛、倪慕華、監事鄒海峰分別持有本公司股票 3,550 股，報告期內無變化。其他董事、監事、高級管理人員均未持有本公司股票。

各董事、監事和高級管理人員(包括彼等之配偶及十八歲以下子女)並無獲授予或行使任何可認購本公司股份(或認股權證或債券(如適用))之權利。

董事及高級管理人員新聘和解聘情況

於二零零三年四月二十四日，公司董事會接受董事徐元祥因工作調動辭去董事職務；六月二十四日，公司股東週年大會選舉王培榮先生為本公司獨立董事。

管理層討論與分析

報告期內生產經營情況

本公司的主營業務為生產和銷售石油產品、石化及有機化工產品、合成橡膠產品等。

1、 經營成果

截至二零零三年六月三十日止之半年度，按中國會計準則，本公司及其附屬公司（與本公司合稱「本集團」）實現主營業務收入為人民幣8,885,129千元，與二零零二年同期相比上升108%；實現淨利潤為人民幣240,973千元。在報告期內實現了扭虧為盈的工作目標。

2、 生產經營情況

二零零三年上半年，本公司緊緊圍繞扭虧為盈工作目標，按照“早動手、細研究、早起步、開好局”的方針，層層分解落實各項經濟技術指標，提出了扭虧為盈的各項措施。本公司面向市場，強化企業內部管理，不斷加大供、產、銷工作力度，努力克服第二季度汽柴油價格下調、石化產品價格下降以及“SARS”疫情等不利因素的影響，強化生產經營指揮管理和果斷決策，狠抓扭虧措施的落實，開滿開好生產裝置，產品實現高價位銷售，扭虧為盈工作取得了突破性進展，銷售收入、原油加工量、產品銷售量等主要生產經營指標均創出公司成立以來的最好水平。上半年本公司加工原油276萬噸，與2002年同期相比上升了52%；生產乙烯29萬噸，同比增長32%；產品銷售總量為295萬噸，同比增長66%。其中銷售汽油54萬噸，同比增長86%；銷售柴油95萬噸，同比增長296%。本集團石油產品、石化及有機化工產品、合成橡膠的銷售量與二零零二年同期相比分別增加92%、41%和37%，加權平均價格分別增長37%、31%和13%。

3、 主營業務收入和主營業務利潤構成情況

二零零三年上半年，按中國會計準則，占本集團主營業務收入10%以上的石油產品實現銷售收入為人民幣4,324,839千元，占主營業務收入的49%，銷售成本為人民幣3,943,879千元，毛利率為9%；石化及有機化工產品實現銷售收入為人民幣3,956,956千元，占主營業務收入的45%，銷售成本為人民幣3,392,252千元，毛利率為14%。

本公司的主營業務在中國開展，不涉及除石化行業以外的其他風險行業，報告期內主營業務無變化，也沒有對報告期淨利潤產生重大影響的其他經營業務。

報告期內沒有對本公司淨利潤影響10%以上的參股公司。

投資情況（非募集資金項目）

二零零三年上半年，本公司30萬噸／年合成氨技術改造項目投入正式生產。截至二零零三年六月三十日止，本公司資本項目投資完成額為人民幣207,853千元。

經營成果及財務狀況分析

1、按中國會計準則

單位：人民幣元

項目	截至6月30日止6個月		增長 (%)	變動原因
	2003年 (經審計)	2002年 (未經審計)		
主營業務收入	8,885,128,786	4,270,057,757	+108	銷售量及銷售價格上升
主營業務利潤	756,315,388	258,734,720	+192	原油加工量及銷售價格上升
淨利潤／(虧損)	240,972,838	(352,531,041)	+168	石化產品銷售毛利增加
現金及現金等價物 淨減少額	16,434,800	5,754,159	+186	償還貸款增加
	2003年 6月30日 (經審計)	2002年 12月31日 (經審計)		
總資產	13,888,466,267	14,336,230,911	-3	存貨減少和壞帳準備增加
股東權益	3,096,842,064	2,855,869,226	+8	報告期盈利

2、按國際財務報告準則

二零零三年上半年，本集團的總營業額為人民幣9,282,866千元，與二零零二年同期相比上升了105%，主要原因是本集團主要產品的產量、銷售量和加權平均價格增長所致。

1) 主要產品分類分析

(1) 石油產品

石油產品的營業額上升了167%，由二零零二年上半年的人民幣1,505,511千元上升到二零零三年上半年的人民幣4,021,317千元，佔總營業額的比例由二零零二年上半年的33%上升至二零零三年上半年的43%。受國際原油價格上漲，本公司原油深加工能力提高和外購俄羅斯原油量增加等因素影響，二零零三年上半年，本公司的原油加工量、石油產品的銷售量和加權平均價格與進行二年一度大檢修的二零零二年同期相比分別上升了52%、92%和39%。

(2) 石化及有機化工產品

石化及有機化工產品的營業額上升了81%，由二零零二年上半年的人民幣2,173,454千元上升至二零零三年上半年的人民幣3,939,206千元，佔總營業額的42%。二零零三年上半年下游企業對化工原料的需求量增加，市場價格上漲，本公司主要生產裝置保持高負荷運轉。與進行二年一度大檢修的二零零二年上半年同期相比，該類產品的銷售量和加權平均價格分別上漲了41%和29%。

(3) 合成橡膠產品

合成橡膠產品的營業額上升了54%，由二零零二年上半年的人民幣345,840千元上升至二零零三年上半年的人民幣533,830千元，佔總營業額的比例為6%，營業額上漲的主要原因是該類產品的銷售量和加權平均價格與二零零二年同期相比，分別上漲了37%和13%。

2) 成本及費用

銷售成本增加了100%，由二零零二年上半年的人民幣4,259,866千元增至二零零三年上半年的人民幣8,527,355千元。銷售成本增加的主要原因是本公司原油加工量、產品銷售量增加，原油和其他原材料價格上漲，及公司實現扭虧為盈員工工資增加所致。二零零三年上半年，受國際原油價格上漲影響，本公司的原油價格為人民幣1898元／噸，與二零零二年同期相比上升了39%。原油加工量與二零零二年同期相比上升52%。

雖然銷售成本上漲，但由於營業額大幅增加，本集團的營業毛利與二零零二年同期相比仍然上漲184%。

銷售和管理費用及其他支出下降了10%，由二零零二年上半年的人民幣304,862千元下降到二零零三年上半年的人民幣274,667千元，下降的主要原因為上年同期本集團計提了人民幣110,040千元的報廢固定資產損失，而本報告期主要計提了人民幣31,859千元的壞帳準備。

基於以上因素，本集團的經營利潤由二零零二年上半年的虧損人民幣39,110千元，變為二零零三年上半年的盈利人民幣480,844千元。

利息支出下降了13%，由二零零二年上半年的人民幣272,064千元降至二零零三年上半年的人民幣236,587千元，主要是報告期內本公司用低利率的有息債務置換高利率的有息債務所致。

二零零三年上半年，本集團的淨匯兌損失為人民幣8,084千元，而二零零二年上半年則為淨匯兌損失人民幣34,919千元，主要是報告期內本公司外幣貸款匯率變化所致。

二零零三年上半年，本集團占合營企業和聯營公司的稅前盈利為人民幣2,602千元，而二零零二年上半年則為虧損人民幣4,915千元，主要是報告期內本公司的合營企業實現盈利所致。

由於本公司在報告期以前年度累計虧損，根據稅法有關規定，本公司尚未彌補虧損，無應納稅所得額。

3) 資金流動性及資本來源

本公司依靠的現金流量來自經營、貸款，以此滿足不間斷的資金流動及資本需求。

二零零三年上半年經營活動獲得的現金淨額為人民幣1,692,631千元，二零零二年上半年則為人民幣261,383千元，現金流入淨額增加的主要原因為二零零三年上半年實現盈利和加強資金管理所致。

二零零三年上半年投資活動使用的現金流量淨額為人民幣261,853千元，而二零零二年上半年則為人民幣502,254千元，減少的原因為報告期內資本性支出減少所致。

二零零三年上半年融資活動使用的現金淨額為人民幣1,447,213千元，而二零零二年上半年融資活動獲得的現金淨額為人民幣235,117千元，變化的原因為二零零三年上半年償還貸款增加所致。

截至二零零三年六月三十日，本公司之流動資產為人民幣2,197,012千元，流動負債為人民幣7,777,309千元，公司營運資金為負額人民幣5,580,297千元。本集團對營運資金以及資金流動性定期進行審核，並一直通過債務融資以及其他方式保證償還其短期債務，本公司的最終控股股東所屬的中油財務有限責任公司在二零零四年十二月三十一日之前向本公司提供了人民幣8,000,000千元的授信額度，本公司相信有足夠的資金來源以應付可預見的營運資金需求。截止二零零三年六月三十日，本集團的資本負債率為56%，二零零二年十二月三十一日則為65%（計算方法是以長期負債除以股東權益及長期負債合計）。

截至二零零三年六月三十日止，本集團的流動比率為28%，速動比率為13%，存貨周轉率為329%。

截至二零零三年六月三十日止，本集團借款總額為人民幣7,916,277千元，比二零零二年十二月三十一日減少人民幣1,447,213千元，其中短期借款為人民幣4,933,054千元，比二零零二年十二月三十一日的短期借款減少人民幣603,631千元，長期借款為人民幣2,983,223千元，比二零零二年十二月三十一日的長期借款減少人民幣843,582千元。上述變化反映了隨著公司扭虧為盈，財務狀況的進一步改善，本公司在二零零三年上半年加大了償還貸款力度，降低了負債比率。

本集團的資金需求無明顯的季節性變化。

4) 匯率風險

於二零零三年六月三十日，本集團的短期貸款均為人民幣貸款，長期貸款中的外幣借款折合人民幣1,773,047千元，主要為有關乙烯工程的外幣貸款。外幣借款的幣種主要為美元、日元和歐元。本集團的外匯匯率風險還包括進口原料及設備時需以人民幣兌換外幣以支付貨款，此外，H股股息也應以外幣支付，因此，有關外匯匯率的變化將對本公司產生重要影響。二零零三年上半年，本集團所產生的淨匯兌損失為人民幣8,084千元。

5) 雇員

截止二零零三年六月三十日，本公司共有員工22,340名，支付給雇員的報酬為人民幣310,800千元。

6) 財產抵押

截止二零零三年六月三十日，本集團並未對其重要財產進行抵押。

7) 或有負債

截止二零零三年六月三十日，本集團並無任何或有負債。

下半年展望

董事會預計二零零三年下半年，石化產品價格能夠維持現有水平，原油價格不會出現大幅波動。為此，本公司將進一步抓好安全生產工作，確保裝置安全穩定運行；進一步做好原油、俄油、乙烯料、渣油、乙烯等主要資源的優化配置和產品結構優化，努力爭創效益，確保高效益裝置滿負荷優化運行；以技術為指導，突出抓好節水節汽、節能降耗和挖潛增效工作，確保裝置達產達標；進一步強化“以效益定銷售、以銷定產，以產促銷、以銷售保效益”四者的有機結合的營銷理念，加大乙丙橡膠、AES、醇醚、液氨等產品的市場開發及促銷工作，在確保全產全銷情況下，努力實現銷售效益的最大化；進一步組織好原油、石腦油的適價採購和按時保量供應工作，為確保經濟總量和裝置滿負荷優化生產創造條件；進一步加大資金管理力度，嚴格控制各項費用支出；進一步優化有息債務結構，高質高效地利用好現有資金，最大限度地償還有息債務，提高資金的使用效率和效益；進一步加強財務測算和經濟活動分析工作，抓好班組、車間、工廠三級成本管理，努力降低成本。

二零零三年下半年，本公司將牢固樹立徹底扭虧為盈的責任意識、成本意識和效益意識，在原油價格不大幅上漲和石化產品市場不出現大的波動的情況下，爭取二零零三年全年實現盈利。

重要事項

1、 公司法人治理

本公司的法人治理情況符合《上市公司治理準則》的有關規定。

2、 中期分配及公積金轉增股本預案

董事會決定將不派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股利，也不進行公積金轉增股本。

3、 上年度利潤分配預案

經本公司二零零二年度股東大會批准，二零零二年本公司不進行利潤分配，也不進行公積金轉增股本。

4、 報告期內本公司無重大訴訟、仲裁事項。

5、 報告期內本公司無重大資產收購、出售及資產重組事項。

6、 重大關聯交易事項

本公司向吉化集團公司（「吉化集團」）支付的福利及後勤服務費是根據本公司與吉化集團簽訂的服務協議中所訂的國家規定價格、市場價格或成本價格確定的，其他與吉化集團的關聯交易是按正常商業條款或按對本公司股東而言屬公平合理的條款達成。與中國石油發生的關聯交易是按照二零零一年十二月三十日舉行的臨時股東大會批准的有關條款進行的。上述關聯交易的發生為本公司生產經營工作的正常進行提供了條件。

7、 重大合同及履行情況

(1) 報告期內，本公司未託管、承包、租賃其他公司資產，亦無其他公司託管、承包、租賃本公司資產等事項。

(2) 報告期內未發生也無以前期間發生但延續到報告期的重大擔保合同。

(3) 報告期內無委託他人進行現金資產管理事項。

8、 本公司或持股5%以上的股東沒有對公司經營成果、財務狀況可能產生重要影響的承諾事項。

9、 審計師

本公司按中國會計準則編制的財務報告經普華永道中天會計師事務所有限公司審計，註冊會計師為周忠惠和李丹。

預計二零零三年全年審計費用約為人民幣4,000千元。

10、 報告期內，本公司、公司董事會及董事沒有受到中國證監會的稽查、中國證監會行政處罰、通報批評、被其他行政管理部門處罰及證券交易所公開譴責的情況。

11、 購買、出售及贖回股份

報告期內本公司概無購買、出售及贖回或註銷本公司之上市股份。

12、 最佳應用守則

據本公司董事所知，報告期內本公司遵守了最佳應用守則。最佳應用守則指香港聯交所公佈的上市規則附錄十四中的條款。

13、 委託存款和委託貸款

本公司於二零零三年六月三十日沒有逾期未收回的委託存款和委託貸款，本公司也從未在提款方面遇到困難。

14、住房改革

本公司於一九九八年度承擔以優惠價將員工住房售予本公司員工而導致的虧損人民幣84,089千元。

按照國際財務報告準則，本公司將該虧損資本化，以遞延職工費用的形式，按職工的預計平均剩餘服務年限，以直線法平均攤銷。

本公司自一九九八年一月一日起至二零零三年六月三十日止累計攤銷人民幣35,910千元，其中二零零三年上半年約攤銷人民幣4,660千元。於二零零三年六月三十日上述遞延職工費用餘額為人民幣48,180千元。本公司董事會認為，如果上述遞延職工費用在二零零三年上半年攤銷，則本公司於二零零三年六月三十日的淨資產將減少人民幣48,180千元。除上述提交的員工住房外，本公司並無實行其他有關員工住房的計劃。

15、申請A股股票恢復上市

本次半年度報告公佈後，按照《深圳證券交易所股票上市規則》的有關規定，本公司A股股票已符合申請恢復上市交易的條件，董事會決定申請A股股票恢復上市。若獲得批准，本公司A股股票將恢復在深圳證券交易所上市交易。

財務報告

董事會謹此公佈本公司及本集團截至二零零三年六月三十日止六個月按照中國會計準則審計和按國際財務報告準則編制的未經審計的半年度業績報告。審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則、會計準則及方法，並探討審計、內部監控及財務管理事宜，包括審閱截至二零零三年六月三十日止的經審計的按中國會計準則編制的會計報表和未經審計的按國際財務報告準則編制的會計報表及財務報告的有關補充信息。

未經審計合併中期簡要損益表（按國際財務報告準則編制）

截至2003年6月30日止6個月

（除每股數據外，計量單位為千元）

		截至6月30日止6個月	
	附註	2003年 人民幣	2002年 人民幣
營業額	2	9,282,866	4,525,618
銷售成本		(8,527,355)	(4,259,866)
營業毛利		755,511	265,752
銷售費用		(14,910)	(13,453)
管理費用		(253,128)	(181,886)
關閉生產設施		—	(110,040)
其他經營支出，淨額		(6,629)	517

經營利潤／(虧損)	3	480,844	(39,110)
利息支出	4	(236,587)	(272,064)
利息收入		2,606	412
匯兌損失		(8,632)	(38,031)
匯兌收益		548	3,112
應佔合營企業盈利／(虧損)		2,825	(4,766)
應佔聯營公司虧損		(223)	(149)
		<hr/>	<hr/>
稅前利潤／(虧損)		241,381	(350,596)
稅項	5	—	(352)
		<hr/>	<hr/>
除少數股東損益前利潤／(虧損)		241,381	(350,948)
少數股東損益		1,462	880
		<hr/>	<hr/>
股東應佔利潤／(虧損)		<u>242,843</u>	<u>(350,068)</u>
		<hr/>	<hr/>
每股基本及攤薄利潤／(虧損)	6	<u>人民幣 0.07</u>	<u>(人民幣 0.10)</u>
		<hr/>	<hr/>
股利	7	<u>—</u>	<u>—</u>
		<hr/>	<hr/>

未經審計合併中期簡要會計報表附註
截至2003年6月30日止6個月
(計量單位為千元)

1、會計政策

本未經審計合併中期簡要會計報表是根據國際會計準則第34號《中期財務報告》編制。編制本合併中期簡要會計報表所採用的會計政策與本集團截至2002年12月31日止年度會計報表所採用的會計政策一致。

對於不均衡發生的費用，只有在年度報告中可以適當預估或待攤的，本合併中期簡要會計報表才予以預估或待攤。

所得稅費用根據預計整個會計年度的加權平均年度所得稅稅率恰當估算得出。截至2003年6月30日止6個月的估計加權平均年度所得稅稅率為33%（截至2002年6月30日止6個月的估計加權平均年度所得稅稅率為33%）。

本未經審計合併中期簡要會計報表應參照截至2002年12月31日止年度會計報表閱讀。

2、 分部信息

截至2003年6月30日止6個月

	石油產品 人民幣	石化及有機 化工產品 人民幣	化肥及無 機化工產品 人民幣	合成 橡膠產品 人民幣	其他產品 及服務 人民幣	合計 人民幣
營業額	<u>4,021,317</u>	<u>3,939,206</u>	<u>67,166</u>	<u>533,830</u>	<u>721,347</u>	<u>9,282,866</u>
分部業績	26,321	369,918	(37,652)	137,885	(15,628)	480,844
財務費用(淨額)						(242,065)
應佔合營企業盈利	—	2,825	—	—	—	2,825
應佔聯營公司虧損	—	—	—	—	(223)	(223)
稅前利潤						<u>241,381</u>

截至2002年6月30日止6個月

	石油產品 人民幣	石化及有機 化工產品 人民幣	化肥及無 機化工產品 人民幣	合成 橡膠產品 人民幣	其他產品 及服務 人民幣	合計 人民幣
營業額	<u>1,505,511</u>	<u>2,173,454</u>	<u>77,562</u>	<u>345,840</u>	<u>423,251</u>	<u>4,525,618</u>
分部業績	(126,163)	115,060	(98,751)	75,863	(5,119)	(39,110)
財務費用(淨額)						(306,571)
應佔合營企業虧損	—	(4,766)	—	—	—	(4,766)
應佔聯營公司虧損	—	—	—	—	(149)	(149)
稅前虧損						<u>(350,596)</u>

本集團的所有資產及營運均位於中國，而國內各地區均被視為處於風險及回報相近的同一經濟環境。因此，沒有披露地區分部信息。

3、 經營利潤／（虧損）

經營利潤／（虧損）已扣除／（計入）下列項目：

	截至6月30日止6個月	
	2003年 人民幣	2002年 人民幣
物業、廠房及機器設備折舊	449,636	430,973
處置物業、廠房及機器設備損失	1,200	107,417
應收款項的減值準備 （包括在「管理費用」中）	31,859	—
存貨減值準備的沖回	(393)	—
無形資產攤銷	39,048	35,407
研究開發費用	1,200	3,246
員工成本	310,800	190,170

4、 利息支出

	截至6月30日止6個月	
	2003年 人民幣	2002年 人民幣
利息支出	260,022	295,117
減：資本化利息	(23,435)	(23,053)
	<u>236,587</u>	<u>272,064</u>

5、 稅項

	截至6月30日止6個月	
	2003年 人民幣	2002年 人民幣
中國所得稅	—	352
	<u>—</u>	<u>352</u>

根據中國稅法，稅務虧損可以用於抵扣以後五年內的應納稅所得額。由於不能確定這些虧損是否可以在未來五年內得到彌補，相應的遞延稅項資產在本會計報表上未予確認。

由於本集團以前年度稅務虧損足以抵銷當期的應稅所得，故無所得稅費用。

6、 每股基本及攤薄利潤／（虧損）

截至2003年6月30日止的6個月的每股基本及攤薄利潤是根據該期間股東應佔利潤人民幣242,843（2002年同期：股東應佔虧損人民幣350,068）除以該會計期間已發行之股數3,561,078,000股計算而得。

7、 股息

董事會決定本期間不派發中期股息（2002年同期：無）。

審計報告書

普華永道審字(2003)第1557號

吉林化學工業股份有限公司全體股東：

我們接受委托，審計了貴公司和貴集團（包括貴公司及合併子公司）2003年6月30日的資產負債表及2003年1月1日至2003年6月30日止期間的利潤表、利潤分配表和現金流量表。這些會計報表的編制是貴公司管理當局的責任，我們的責任是在實施審計工作的基礎上對這些會計報表發表意見。

我們按照《中國註冊會計師獨立審計準則》計劃和實施審計工作，以合理確信會計報表是否不存在重大錯報。審計工作包括在抽查的基礎上檢查支持會計報表金額和披露的證據，評價管理當局在編制會計報表時採用的會計政策和作出的重大會計估計，以及評價會計報表的整體反映。我們相信，我們的審計工作為發表意見提供了合理的基礎。

我們認為，上述貴公司和貴集團會計報表符合中華人民共和國《企業會計準則》和《企業會計制度》的有關規定，在所有重大方面公允地反映了貴公司和貴集團2003年6月30日的財務狀況及2003年1月1日至2003年6月30日止期間的經營成果和現金流量。

普華永道中天
會計師事務所有限公司

周忠惠
註冊會計師

李丹
註冊會計師

2003年7月31日

財務報告（按中國會計準則編製）

2003年1月1日至2003年6月30日止期間利潤表

金額單位：人民幣元

項目	2003年	2002年	2003年	2002年
	1月1日至 2003年 6月30日 止期間 合併	1月1日至 2002年 6月30日 止期間 合併 (未經審計)	1月1日至 2003年 6月30日 止期間 母公司	1月1日至 2002年 6月30日 止期間 母公司 (未經審計)
一、主營業務收入	8,885,128,786	4,270,057,757	8,835,299,367	4,229,890,817
減：主營業務成本	(7,802,301,759)	(3,848,482,144)	(7,770,491,789)	(3,823,707,081)
主營業務稅金 及附加	(326,511,639)	(162,840,893)	(326,511,639)	(162,840,893)

二、主營業務利潤	756,315,388	258,734,720	738,295,939	243,342,843
加：其他業務利潤	3,182,806	11,398,269	11,927,329	15,758,290
減：營業費用	(14,910,036)	(13,452,431)	(14,847,499)	(10,677,016)
管理費用	(244,546,602)	(176,934,371)	(233,908,546)	(168,890,091)
財務費用－淨額	(244,032,163)	(306,570,325)	(240,776,916)	(303,058,952)
三、營業利潤／（虧損）	256,009,393	(226,824,138)	260,690,307	(223,524,926)
加：投資收益／（損失）	2,601,629	(4,915,624)	(1,235,033)	(7,792,288)
補貼收入	502,000	—	502,000	—
營業外收入	284,874	2,649,230	224,556	2,649,230
減：營業外支出	(19,887,076)	(123,968,075)	(19,588,147)	(123,657,612)
四、利潤／（虧損）總額	239,510,820	(353,058,607)	240,593,683	(352,325,596)
減：所得稅	—	(351,996)	—	—
少數股東損益	1,462,018	879,562	—	—
五、淨利潤／（虧損）	240,972,838	(352,531,041)	240,593,683	(352,325,596)

2003年1月1日至2003年6月30日止期間利潤分配表
（按中國會計準則編製）

金額單位：人民幣元

項目	2003年 1月1日至 2003年 6月30日 止期間 合併	2002年 1月1日至 2002年 6月30日 止期間 合併 (未經審計)	2003年 1月1日至 2003年 6月30日 止期間 母公司	2002年 1月1日至 2002年 6月30日 止期間 母公司 (未經審計)
一、淨利潤／（虧損）	240,972,838	(352,531,041)	240,593,683	(352,325,596)
加：期初累計虧損	(3,700,270,377)	(2,674,016,796)	(3,692,178,753)	(2,666,061,079)
其它轉入	—	—	—	—
二、待彌補虧損	(3,459,297,539)	(3,026,547,837)	(3,451,585,070)	(3,018,386,675)
減：提取法定盈餘公積	—	(378,181)	—	—
提取法定公益金	—	—	—	—
提取職工獎勵及福利基金	—	(142,839)	—	—
三、待彌補虧損	(3,459,297,539)	(3,027,068,857)	(3,451,585,070)	(3,018,386,675)
減：應付優先股股利	—	—	—	—
提取任意盈餘公積	—	—	—	—
應付普通股股利	—	—	—	—
轉作股本的普通股股利	—	—	—	—
四、累計虧損	(3,459,297,539)	(3,027,068,857)	(3,451,585,070)	(3,018,386,675)

會計報表的編制基準

本會計報表按照中華人民共和國財政部頒發的《企業會計準則》和《企業會計制度》及有關規定編制。

發表財務資料

本公司的2003年半年度報告，包含所有香港交易所頒佈的證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段（包括首尾兩段）的資料，將於本公告日後21日內於香港交易所網頁(<http://www.hkex.com.hk>)上刊登。

承董事會命
于力
董事長

中國吉林 • 二零零三年七月三十一日

「請同時參閱本公布於文匯報刊登的內容。」